
UCHWAŁA NR XLIII/308/2017
RADY MIEJSKIEJ W HRUBIESZOWIE

z dnia 29 września 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych: przedszkoli, 
szkół podstawowych, gimnazjów oraz innych form wychowania przedszkolnego, oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr XVII/125/2015 Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych: przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów oraz 
innych form wychowania przedszkolnego, oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. pkt 1) numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewidencji prowadzonej przez jednostkę 
samorządu terytorialnego, zgodnie z art. 168 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe,”;

2) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. Niepubliczne: przedszkole, inna forma wychowania przedszkolnego lub szkoła podstawowa, 
które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju dotację z budżetu Gminy Miejskiej Hrubieszów w wysokości nie niższej niż 
kwota przewidziana na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla Gminy Miejskiej Hrubieszów.

2. Niepubliczne przedszkole niebędące przedszkolem specjalnym, niespełniające warunków, 
o których mowa w art. 90 ust. 1b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, otrzymuje na 
każdego ucznia dotację z budżetu Gminy Miejskiej Hrubieszów w wysokości 75% podstawowej kwoty 
dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 
przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej 
dla gminy Miejskiej Hrubieszów.

3. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie wychowania 
przedszkolnego niespełniającej warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty  otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy Miejskiej Hrubieszów 
w wysokości 40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy 
wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miejskiej Hrubieszów.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 października 2017 r.

Poz. 3896



4. Niepubliczna szkoła podstawowa lub niepubliczne gimnazjum o uprawnieniach szkoły publicznej, 
w których jest realizowany obowiązek szkolny, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy 
Miejskiej Hrubieszów w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miejskiej Hrubieszów. W przypadku szkół, w których zajęcia 
dydaktyczno-wychowawcze w klasach (semestrach) programowo najwyższych kończą się w kwietniu 
lub czerwcu, dotacja przysługuje również na każdego absolwenta szkoły w okresie od miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym ukończył szkołę, do końca roku szkolnego, w którym absolwent 
ukończył szkołę.

5. Niepubliczna szkoła podstawowa lub niepubliczne gimnazjum o uprawnieniach szkoły publicznej 
niewymienione w ust. 4, otrzymują na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu dotację z budżetu Gminy Miejskiej Hrubieszów 
w wysokości 50% podstawowej kwoty dotacji. Dotacja przysługuje również za lipiec i sierpień na 
każdego ucznia, który w czerwcu spełnił warunek uczestniczenia w zajęciach. W szkołach, w których 
zajęcia dydaktyczno-wychowawcze w klasach (semestrach) programowo najwyższych kończą się 
w kwietniu lub czerwcu, dotacja przysługuje również na każdego absolwenta szkoły w okresie od 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym ukończył szkołę, do końca roku szkolnego, w którym 
absolwent ukończył szkołę. W przypadku braku na terenie Gminy Miejskiej Hrubieszów szkoły danego 
typu i rodzaju prowadzonej przez gminę, kwotę dotacji określa się w wysokości 50% podstawowej 
kwoty dotacji ustalonej na zasadach określonych w art. 90 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty.

6. Niepubliczne przedszkole specjalne otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy 
Miejskiej Hrubieszów w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia 
niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miejskiej 
Hrubieszów.”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Hrubieszowa.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Anna Świstowska

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3896


		2017-10-12T13:03:45+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




